
Gdańsk, dnia 26 lipca 2024 roku

KOMENDA WOJEWÓDZKA
PAŃSTWOWEJ STRAŻY POŻARNEJ

w Gdańsku
ul. Sosnowa 2, 80-251 Gdańsk

WT.2370.3.2024.9.ŁN.AM

WYJAŚNIENIE TREŚCI SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu 
nieograniczonego o wartości zamówienia przekraczającej progi unijne pn.: 
„Dostawa samochodu z drabiną mechaniczną o wysokości ratowniczej min. 
30 m”.

Zamawiający informuje, że w terminie określonym zgodnie z art. 135 ust. 2 ustawy 
z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (tj.: Dz. U. z 2023 r. poz. 1605 
ze zm., dalej jako „ustawa Pzp”), Wykonawcy zwrócili się do Zamawiającego 
z wnioskami o wyjaśnienie treści SWZ.

W związku z powyższym, Zamawiający udziela następujących wyjaśnień 
i odpowiedzi do treści SWZ:

Pytanie nr 1 dot. Specyfikacji warunków zamówienia (SWZ), Rozdział XII, ust. 4:
Z uwagi na trwający obecnie okres urlopowy i ograniczoną dostępność osób 
odpowiedzialnych za przygotowanie formalnej strony oferty oraz jej zatwierdzenie, 
uprzejmie prosimy o zmianę terminu składania ofert na 7 sierpnia 2024 r., 
z jednoczesnym zachowaniem terminu realizacji umowy wskazanym w rozdziale 
VI, ust. 1 SWZ (do 100 dni od dnia podpisania umowy, nie później niż do 12 grudnia 
2024 r.).

Wyjaśnienie Zamawiającego do pytania nr 1:
Zamawiający nie wyraża zgody na zamianę terminu składania ofert z jednoczesnym 
zachowaniem terminu realizacji umowy wskazanym w rozdziale VI, ust. 1 SWZ (do 100 
dni od dnia podpisania umowy, nie później niż do 12 grudnia 2024 r.).

Pytanie nr 2 dot. załącznika nr 2 do SWZ – Opis przedmiotu zamówienia pkt 6.1
Zamawiający określił m. in. wymóg dostarczenia trzech kompletnych aparatów 
powietrznych z butlami kompozytowymi, przy czym typ zaoferowanych aparatów ma 
być zgodny z typem aparatów stosowanych przez użytkownika.
Prosimy o informację dotyczącą typu/modelu aparatów stosowanych przez Użytkownika 
końcowego.

Wyjaśnienie Zamawiającego do pytania nr 2
Poniżej przedstawiono typ sprzętu OUO stosowany przez użytkownika: 
- aparaty powietrzne nadciśnieniowe - Fenzy AERIS X- PRO.



2

- automaty w aparatach - NADCIŚNIENIOWY AUTOMAT ODDECHOWY 
"ZENITH".

- maski – maski panoramiczne Fenzy Opti Pro.

Pytanie nr 3 dot. załącznika nr 2 do SWZ – Opis przedmiotu zamówienia pkt 2.21 
Czy Zamawiający zaakceptuje protokół z pomiarów poziomu ciśnienia akustycznego 
sporządzony przez producenta zabudowy pożarniczej?

Wyjaśnienie Zamawiającego do pytania nr 3
Zamawiający zaakceptuje protokół z pomiarów poziomu ciśnienia akustycznego 
sporządzony przez producenta zabudowy pożarniczej.

Pytanie nr 4 dot. załącznika nr 2 do SWZ – Opis przedmiotu zamówienia pkt 4.22
Wykonawca oferuje działko wodno-pianowe zamontowane na stałe w koszu, 
w przedniej ścianie (w obrysie kosza). Działko takie „zajmuje” przyłącze StorzB/75 na 
instalacji na zewnątrz kosza. W takim przypadku nie ma możliwości zainstalowania 
w koszu 3 przyłączy. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zamontowanie w koszu tylko 
przyłącza 1xStorzC/52?

Wyjaśnienie Zamawiającego do pytania nr 4
Zamawiający wyraża zgodę na proponowane rozwiązanie.

Pytanie nr 5 dot. załącznika nr 2 do SWZ – Opis przedmiotu zamówienia pkt 4.27
Czy poprzez „automatyczny system tłumienia drgań” Zamawiający ma na myśli:
 pełny elektro-hydrauliczny system stabilizacji komputerowej – tłumienie wahań 

przęseł wywołanych gwałtownymi podmuchami wiatru lub zmianą obciążenia 
kosza – czyli wahania wywołanego wejściem lub skokiem do kosza osób na 
wysokości lub podmuchami wiatru w obu stronach: pionowej i poziomej (w osi 
obrotu)

czy
 uproszczony system polegający na tłumieniu wahań przęseł tylko w jednej 

płaszczyźnie, bez tłumienia w osi poziomej (obrotu).

Wyjaśnienie Zamawiającego do pytania nr 5
Zamawiający dopuszcza każdy system tłumienia drgań spełniający wymagania normy 
PN-EN 14043 „lub równoważnej”.

Pytanie nr 6 dot. załącznika nr 2 do SWZ – Opis przedmiotu zamówienia pkt 5.4
Czy Zamawiający dopuści dwie kamery video w koszu, gdzie jedna kamera 
zamontowana jest centralnie w przednim panelu kosza nad działkiem i skierowana jest  
do przodu, a druga kamera jest zamontowana w spodniej części kosza nieco z tyłu 
i skierowana jest w dół? Taki sposób zamontowania kamer w koszu zmniejsza ryzyko 
uszkodzenia kamer, które są bardziej narażone na zniszczenie, jeśli znajdują 
się centralnie w podłodze kosza.



3

Wyjaśnienie Zamawiającego do pytania nr 6
Zamawiający wyraża zgodę na proponowane rozwiązanie.

Pytanie nr 7 dot. załącznika nr 2 do SWZ – Opis przedmiotu zamówienia pkt 5.5
Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby przynajmniej część wyposażenia wymienionego 
w punkcie 5.5 (na przykład zwijadło wężowe, podest do mocowania wentylatora) była 
przewożona na platformie na obrotnicy drabiny, obok agregatu prądotwórczego. 
Pozwoli to zaoszczędzić przestrzeń w skrytkach sprzętowych, która jest dosyć 
ograniczona, a którą Użytkownik może wykorzystać na inny sprzęt w przyszłości.

Wyjaśnienie Zamawiającego do pytania nr 7
Zamawiający wyraża zgodę na proponowane rozwiązanie.

Pytanie nr 8 dot. załącznika nr 3 do SWZ – Projekt umowy § 4. Termin wydania 
przedmiotu umowy pkt 1
Z uwagi na fakt, iż od momentu podpisania umowy Wykonawcy pozostaje bardzo krótki 
termin na wykonanie przedmiotu umowy, czy Zamawiający rozważy przedłużenie 
terminu dostawy do dnia 28 lutego 2025 r.?

Wyjaśnienie Zamawiającego do pytania nr 8
Zamawiający podtrzymuje zapis zawarty w projekcie umowy: „WYKONAWCA 
zobowiązuje się wydać ZAMAWIAJACEMU Przedmiot umowy w terminie nie dłuższym 
niż do 100 dni od dnia zawarcia Umowy, jednak nie później niż do dnia 12 grudnia 2024 
r.” z uwagi, iż środki finansowe przyznane na realizację zadania muszą być 
wydatkowane i rozliczone w 2024 r.

POMORSKI KOMENDANT WOJEWÓDZKI 
PAŃSTWOWEJ STRAŻY POŻARNEJ

z up. 
bryg. Błażej Chamier Cieminski

 Z-ca Pomorskiego Komendanta Wojewódzkiego PSP
/podpisano elektronicznie/


		2024-07-26T10:38:48+0000
	Błażej Chamier Cieminski




